



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022110401
Processo Administrativo Nº 2022.11.04.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES
Data de Publicação: 07/11/2022 07:03:48



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



TOTAL DO PROCESSO: **82.225,00**

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME		17.630.368/0001-36	32.425,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 32.425,00	Total: 32.425,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: D`CASA	Modelo: D`CASA	
Descrição: Lixeira confeccionada em aço com capacidade de 11 a 20 litros.				
Quantidade: 9	Val. Ref.: 113,51	Valor Unit.: 110,00		Total Item: 990,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: FORT	Modelo: FORT	
Descrição: Cadeira confeccionada em aço ou ferro contendo braços, regulagem de altura, encosto e acento.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 243,33	Valor Unit.: 243,00		Total Item: 4.860,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: FORT	Modelo: FORT	
Descrição: Cadeira tipo longarina 03 lugares confeccionada em polipropileno				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.268,63	Valor Unit.: 400,00		Total Item: 2.400,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: FORT	Modelo: FORT	
Descrição: Estante de aço com suporte entre 101 a 200 Kg				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 490,14	Valor Unit.: 350,00		Total Item: 2.450,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY	
Descrição: Carro de curativos confeccionado em aço inoxidável contendo balde e bacia				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.269,17	Valor Unit.: 1.250,00		Total Item: 2.500,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY	
Descrição: Carro maca simples confeccionado em aço inoxidável ou alumínio				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.561,00	Valor Unit.: 2.800,00		Total Item: 11.200,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: FORT	Modelo: FORT	
Descrição: Suporte de soro pedestal confeccionado em aço inoxidável				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 408,85	Valor Unit.: 400,00		Total Item: 400,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: BRINOX	Modelo: BRINOX	
Descrição: Balde a pedal confeccionado em aço inox com capacidade entre 30 até 49 litros.				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 344,67	Valor Unit.: 344,00		Total Item: 1.032,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY	
Descrição: Armário de Aço Dimensões: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM; 3 ou 4 prateleiras com capacidade mínima da prateleira de 40kg				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.039,10	Valor Unit.: 800,00		Total Item: 3.200,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: FORT	Modelo: FORT	
Descrição: Mesa de escritório confeccionado em madeira ou MDP ou MDF ou similar formato retangular possuindo duas gavetas				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 623,33	Valor Unit.: 300,00		Total Item: 3.000,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY	
Descrição: Braçadeira para Injeção confeccionada em aço inox com estrutura em aço inox				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 393,83	Valor Unit.: 393,00		Total Item: 393,00



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 09.251.627/0001-90 1.920,00
EIRELLI - EPP

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 1.920,00 **Total: 1.920,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LIDER Modelo: P150C

Descrição: Balança Antropométrica Adulto modo de operação mecânica com capacidade de até 150kg régua antropométrica de até 2 metros

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.361,56 **Valor Unit.: 1.040,00** Total Item: 1.040,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: LIDER Modelo: LD230BABY

Descrição: Balança Antropométrica Infantil modo de operação digital com capacidade de até 16kg dimensões da concha MÍNIMO 540 X 290 (MM) c/ tara

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.057,13 **Valor Unit.: 880,00** Total Item: 880,00

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 1.970,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 1.970,00 **Total: 1.970,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TM Modelo: TM

Descrição: Mesa ginecológica sem armário confeccionada em aço/ferro

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.997,98 **Valor Unit.: 906,00** Total Item: 906,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: TM Modelo: TM

Descrição: Mesa Auxiliar Dimensões: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM; confeccionado em aço inox

Quantidade: 2 Val. Ref.: 622,28 **Valor Unit.: 532,00** Total Item: 1.064,00

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 24.675.507/0001-03 9.840,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 9.840,00 **Total: 9.840,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MULTILASER Modelo: PJ004

Descrição: Projetor Multimídia: Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA , 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.148,70 **Valor Unit.: 2.770,90** Total Item: 5.541,80

Item: 2 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: A3

Descrição: Computador (Desktop-Básico): Especificações: : que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionado gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.671,00 **Valor Unit.: 1.975,40** Total Item: 1.975,40

Item: 3 Unidade: UN Marca: ACER Modelo: A515



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



Descrição: Computador Portátil (Notebook); Especificações: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.315,20 Valor Unit.: 2.322,80 Total Item: 2.322,80

CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI 09.632.818/0001-00 **6.750,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 6.750,00 **Total: 6.750,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MEDPEJ Modelo:

Descrição: Foco Refletor Ambulatorial de led

Quantidade: 3 Val. Ref.: 425,80 Valor Unit.: 425,80 Total Item: 1.277,40

Item: 2 Unidade: UN Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Biombo confeccionado em aço inoxidável tamanho triplo possuindo rodízios

Quantidade: 3 Val. Ref.: 817,11 Valor Unit.: 817,11 Total Item: 2.451,33

Item: 3 Unidade: UN Marca: GD Modelo:

Descrição: Negatoscópio tipo 02 corpos

Quantidade: 2 Val. Ref.: 860,85 Valor Unit.: 750,00 Total Item: 1.500,00

Item: 4 Unidade: UN Marca: KONDENTECH Modelo:

Descrição: Fotopolimerizador de Resinas Tipo: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 890,52 Valor Unit.: 820,00 Total Item: 820,00

Item: 5 Unidade: UN Marca: SELAPACK Modelo:

Descrição: Seladora tipo manual aplicação grau cirúrgico

Quantidade: 1 Val. Ref.: 856,78 Valor Unit.: 701,27 Total Item: 701,27

ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 19.831.793/0001-19 **21.220,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 21.220,00 **Total: 21.220,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Philco Modelo: PAS9200F1

Descrição: Ar condicionado Split capacidade entre 9000 e 12000 BTUS quente e frio

Quantidade: 7 Val. Ref.: 2.105,33 Valor Unit.: 1.800,00 Total Item: 12.600,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: esmaltec Modelo: RCD34

Descrição: Geladeira/Refrigerador duas portas com capacidade entre 260 a 299 litros

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2.024,33 Valor Unit.: 2.024,00 Total Item: 6.072,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: Ventisol Modelo: Premium

Descrição: Ventilador de parede 220v composto por 3 ou 4 pás

Quantidade: 4 Val. Ref.: 305,98 Valor Unit.: 262,00 Total Item: 1.048,00



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE



Item: 4 Unidade: UN Marca: TCL Modelo: 32RS520
Descrição: Televisor smart tamanho: de 32" até 41"
Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.198,86 Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 1.500,00

**SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA** 03.894.963/0001-74 8.100,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 5.000,00 **Total: 5.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALT EQUIPAMENTOS - Modelo: AUTOCLAVE 25 LITROS -
ALT - EQUIPAMENTOS MEDICOS DIGITAL PLUS, NACIONAL, GARA
ODON

Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) modo de operação digital com capacidade para até 25 litros

Quantidade: 1 Val. Ref.: 6.659,62 Valor Unit.: 5.000,00 Total Item: 5.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 3.100,00 **Total: 3.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MOTOMIL - MOTOMIL Modelo: CMO-8/50BR, NACIONAL,
MAQUINAS LTDA GARANTIA 12 MESES, ISENTO D

Descrição: Compressor Odontológico CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 30 a 39 litros; POTÊNCIA: 1 A 1,5HP;
CONSUMO 6 a 7 pés

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.481,53 Valor Unit.: 3.100,00 Total Item: 3.100,00

PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

MEMBRO DE APOIO MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO WALESCA PEREIRA DE CASTRO